





**DJK Don Bosco Bamberg e.V. 1950** Wildensorger Hauptstr. 80 96049 Bamberg
Tel. 0951 / 53431 www.djk-don-bosco-bamberg.de

Es schreibt Ihnen: Johannes Hofmann Vorstand Mail: 75jahre@djk-don-bosco-bamberg.de

## Anfrage für eine Tombola-Spende zum 75-jährigen Vereinsjubiläum

13.05.2025

Sehr geehrte Damen und Herren,

anlässlich des **75-jährigen Jubiläums** unseres Vereins DJK Don Bosco Bamberg planen wir ein großes Jubiläumsfest, das vom **27. bis 29. Juni 2025** stattfinden wird. Ein besonderer Programmpunkt wird eine Tombola sein, deren Erlös der Förderung unserer Vereinsarbeit und Jugendprojekten zugutekommt.

Für die Gestaltung dieser Tombola sind wir auf die Unterstützung von engagierten Partnern aus der Region angewiesen und würden uns sehr freuen, wenn Sie uns mit einer Geld- oder Sachspende unterstützen könnten. Jeder Beitrag – ob groß oder klein – hilft uns dabei, das Fest zu einem unvergesslichen Erlebnis für unsere Mitglieder und Gäste zu machen.

Als Dankeschön nennen wir alle Spender gerne im Rahmen der Veranstaltung und auf unseren Kommunikationskanälen, sofern gewünscht. Bei Interesse benötigen wir ihr Logo im Vektorformat.

Wir sind uns sicher, dass Sie alles versuchen werden, um diese Aktion zu unterstützen, deshalb bitten wir Sie heute, sich als Sponsor für unsere Kinder zu beteiligen. **Den Erlös werden wir zu 100% an den Förderverein Freunde der Don-Bosco-Jugend e.V. spenden.** 

Sollten Sie sich dazu entschließen, uns mit Ihrer Spende, in Form von Sachspenden zu unterstützen, geben Sie diese gerne im Vereinsheim ab oder senden Sie diese bitte an:

Yvonne Bretterreich, DJK Don Bosco Bamberg, Austraße 18, 96114 Hirschaid

Für Rückfragen oder zur Abholung einer Sachspende stehen wir Ihnen selbstverständlich gerne zur Verfügung. Sie erreichen uns unter tombola@djk-don-bosco-bamberg.de

Entscheiden Sie sich für eine Geldspende, nutzen Sie bitte folgende Bankverbindung:

Förderverein Freunde der Don-Bosco-Jugend e.V. IBAN: DE55 7705 0000 0300 7475 81 bei Sparkasse Bamberg Verwendungszweck: Tombola 75 Jahre DJK Bamberg

Wir bedanken uns, dass Sie sich Zeit genommen haben, diese Nachricht zu lesen und bedanken uns bereits im Voraus für Ihre Unterstützung und freuen uns, Sie zu unserem Jubiläum begrüßen zu dürfen.

Mit sportlichen Grüßen

Johannes Hofmann

Im Namen des Vorstands der DJK Don Bosco Bamberg 1950 e.V.